2021年 5月14日

各 位

会 社 名 日本情報クリエイト株式会社

代表者名 代表取締役社長 米津 健一

     （コード：4054、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 瀬之口 直宏

Ｔ Ｅ Ｌ  0986-25-2212（代表）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年５月14日開催の取締役会において、当期の業績動向及び今後の財務状況を踏まえ、2020年

８月12日に公表した2021年６月期（2020年７月１日～2021年６月30日）の業績予想を修正すると共に、配

当予想を修正することを下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

１． 通期業績予想の修正について

2021年６月期 通期業績予測数値の修正（2020年７月1日～2021年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,566

百万円

552

百万円

626

百万円

411

円 銭

29.82

今回修正予想（Ｂ） 2,615 584 639 420 30.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） 49 32 13 9

増 減 率（ ％ ） 1.9 5.6 2.0 2.0

（ご参考）前期実績

（2020 年６月期）
2,375 524 565 367 31.23

（修正の理由）

当事業年度においては、新型コロナウイルス感染拡大により、非対面での不動産取引やテレワーク需要が

高まり、クラウドサービス案件増加、賃貸革命におけるクラウド版への移行需要が当初の想定を上回る水準で

推移しております。あわせて当社の第３四半期は、不動産業界の繁忙期であり、例年通り他の四半期と比べて

若干商談の機会が減少することを想定しておりましたが、兼ねてより取り組んでおりました、リモートでの営

業活動が奏功し売上高・利益ともに前回発表の予測を上回る見通しとなりました。

以上のような状況から、前回公表した業績予想を上回る見込みとなりましたので、上記の通り、売上高、

営業利益、経常利益、当期純利益について業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

 １株あたり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 測

(2020 年８月 12 日公表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今 回 修 正 予 測 ― 5.00 5.00

当 期 実 績 0.00 ― ―

（ご参考）前期実績

( 2 0 2 0 年 ６ 月 期 )
0.00 0.00 0.00

（修正の理由）

当社は、利益還元を経営の重要施策の一つとして認識しており、将来の事業展開と経営体質強化のために内

部留保を確保しつつ、利益の配分を行うことを基本方針としております。

2021 年６月期の期末配当予測につきましては、上記の基本方針に基づき、当期の業績動向や今後の財務状況

を総合的に検討いたしました結果、2021年６月期配当金を１株当たり５円に修正いたします。

なお、本件は2021年９月28日開催予定の第27期定時株主総会において付議する予定です。

（注）上記の予想につきましては、本資料作成日現在で入手可能な情報に基づいて作成したものでありますが、今後の様々な要因により、

予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上